
 
  
  Exp. ICAEN-2025-56 

 
 

 
 
 
 

1/2 

  
  
  
  
  

 
Resolució d’aprovació de l’expedient 
  
Contracte: Contracte administratiu Unitat promotora: Divisió de Planificació 

Energètica 
 

Tipus:           Serveis  
Expedient: ICAEN-2025-56 

 
Procediment: Obert 
Forma: Tramitació ordinària 

Títol: Servei per a la realització de l’anàlisi i disseny dels passadissos de circuits 
elèctrics d’alta tensió a l’horitzó de l’any 2050. 
 
 

 
  

   
     Import base €     IVA € Import amb 

IVA € 
Valor estimat del contracte (sense 
IVA):  

  
162.000,00 

 
34.020,00€ 

 
192.020,00€ 

 
Pressupost licitació: 

  
162.000,00€ 

 
34.020,00€ 

 
192.020,00€  

 

  
El termini execució: 4 mesos. 

 

 
Plurianualitat: Sí 
 
2025: 122.242,39 € ( IVA inclòs) 
2026:   73.777,61€ ( IVA inclòs) 
 

 

 
Vista la proposta d’actuació de l’expedient relatiu al contracte de serveis signada per 
l’òrgan de contractació. 
 
Vista la Resolució signada per la directora de l’ICAEN de data 19 de setembre de 2025, 
que autoritza la realització de despeses amb un abast pluriennal amb càrrec a la partida, 
D/227.0013/6310 per un import total de 192.020,00 € euros, IVA inclòs, per a la  
contractació del Servei per a la realització de l’anàlisi i disseny dels passadissos de 
circuïts elèctrics d’alta tensió a l’horitzó de l’any 2050, distribuïts de la manera següent: 
 

Any 2025 2026 
Import 
(sense IVA) (€) 

101.026,77 60.973,23 

IVA (21%) (€) 21.215,62 12.804,38 

Import ( IVA 
inclòs) 

122.242,39 73.777,61 

 



 
  
  Exp. ICAEN-2025-56 

 
 

 
 
 
 

2/2 

  
  
  
  
  

 
Vistos els números de documents comptables següents:  
 

Núm. de Reserva (RC):  

 202520030362000 (Completat) – 2025 
 202620000024000 (Completat) – 2026 
 
 
Vist l’informe jurídic favorable emès en data 17 de juny de 2024 per l’Assessoria Jurídica 
del Departament Territori, Habitatge i Transició Ecològica sobre el Plec de clàusules 
administratives particulars que regeix aquest contracte. 
 
D’acord amb el que estableix l’article 117 Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 
del Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol las Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 
 
Vist l’acord de Govern, GOV/110/2025, de 22 d’abril, pel qual es designa la senyora 
Anna Camp Casanova directora de l'Institut Català d'Energia (DOGC- Núm. 9399 - 
24.4.2025). 
 
Vista la Resolució EMC/1972/2016, de 2 d'agost, per la qual es dóna publicitat a l'Acord 
del Consell d'Administració de l'Institut Català d'Energia, de 25 d’abril de 2016, pel qual 
es deleguen funcions en el/la director/a de l'ICAEN (DOGC núm. 7180, de 9 d’agost de 
2016). 
 
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació del Servei per a la realització de l’anàlisi i disseny 
dels passadissos de circuïts elèctrics d’alta tensió a l’horitzó de l’any 2050, i la seva 
despesa per un import total de 192.020,00 € (IVA inclòs). 
 
2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 
 
3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
 
 
 
 
Anna Camp Casanovas 
Directora 
Institut Català d’Energia 
per delegació segons resolució 
EMC/1942/2016, publicada en 
el DOGC 7180 de 09.08.2016 
 


